
 

                     

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA”  

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA 

 

V        Via Adda, 2   71016 San Severo (FG)   www.itesfraccacreta.edu.it 
        Centralino: 0882 / 221596 / 21470   Codice scuola: FGTD010004 
  Codice fiscale Istituto: 84001490717 

 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’Istituzione 
Scolastica www.itesfraccacreta.edu.it 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione del R.S.P.P. 
(Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS., 
personale di altra Pubblica Amministrazione oppure tra esperti esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il proprio Avviso Unico per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi 
del D.Lgs n. 81/2008; 

VISTO il ricorso presentato dal Dott. Claudio Padovano prot. 7845 del 22/06/2022; 
PRESO ATTO che il ricorso sopra citato può essere accolto poiché per mero errore materiale la candidatura 

del Dott. Claudio Padovano era stata inserita nella graduatoria del personale estraneo 
all’amministrazione; 

ACCERTATO   che il Dott. Claudio Padovano è dipendente di altra Istituzione scolastica; 
  

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria che annulla e sostituisce la precedente pubblicata in data 21/06/2022 prot. n. 7843: 
 

GRADUATORIA RSPP PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE II.SS. 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Padovano Claudio 19 

 

 





GRADUATORIA RSPP PERSONALE ESTRANEO 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Barbano Di Rosa Maggio 50 

2 Iacoviello Angelo 22 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Soccorsa Colangelo 
 

 
 


		2022-06-22T16:27:14+0200




